教育委員会定例会会議録

令和６年11月21日（木）

1

教育委員会定例会会議録

 令和６年11月21日午後３時00分教育長竹内清が教育委員会定例会を茅ヶ崎市役所分庁舎５階

特別会議室に招集した。

１ 会議出席委員は、次のとおり。

  教育長 竹内 清   委 員 赤坂雅裕  委 員 中馬智子

  委 員 伊藤甲之介  委 員 大森美保子

２ 会議出席事務局職員は、次のとおり。

  教育総務部長 白鳥慶記          教育推進部長 松岡智紀

  教育指導担当部長 木村千裕        教育総務課長 関 健次

  教育施設課長 高橋 修          学務課長 中原健一郎

  教職員担当課長 間井雄三         社会教育課長 伊勢田珠代

  青少年課長 関山知子           学校教育指導課長 新居博志

  図書館長 高木直昭            教育センター所長 松永昭治

  小和田公民館担当課長兼館長 浅井志子   松林公民館担当課長兼館長 西山昭一

南湖公民館担当課長兼館長 星谷尚央    博物館担当課長兼館長 須藤 格

３ 会議の大要は、次のとおり。

午後３時00分開会

○教育長 皆さんこんにちは。

それでは、ただいまから 11月定例会を開催いたします。

日程第 1、教委報告第 39号、教育委員会市職員人事に関する専決処分についてを議題といた

します。

担当事務局、説明をお願いします。

○教育総務課長 日程第 1、教委報告第 39号、教育委員会市職員人事に関する専決処分につい

2

て、教育総務課長よりご説明を申し上げます。

議案書は 3ページから 4ページでございます。

本案は、10月 1日付、市民課職員の学務課併任発令 2件となっております。

ご説明は以上でございます。よろしくご承認のほどお願いいたします。

○教育長 説明が終わりました。

ご意見ご質問等がございましたらお願いいたします。

よろしいですか。

特にご意見等がなければ、日程第 1、教委報告第 39号、教育委員会市職員人事に関する専決

処分についての報告を承認することでいかがでしょうか。

（異議なしの声）

それでは承認することといたします。

ここで皆様にお諮りいたします。

これ以降の議題は、予算に関する案件等でございますので、その性質上非公開といたしたい

と思いますが、いかがでしょうか。

（異議なしの声）

それでは、異議なしと認め、非公開といたします。

日程第 2入る前に、事務連絡をお願いいたします。

〔事 務 連 絡〕

午後 3時 2分閉会

3

ここに会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するため、次により署名します。

   令和 6年 11月 21日

        教育長

        委 員

        委 員

        委 員

        委 員